
О внесении изменений в постановление акимата Кызылординской области от 29 
ноября 2010 года N 949 "Об утверждении Правил по ведению порядка 
присвоения наименований и переименования составных частей населенного 
пункта, требования к присвоению порядковых номеров земельным участкам, 
зданиям и сооружениям на территории Кызылординской области"

Утративший силу
Постановление Кызылординского областного акимата от 14 ноября 2011 года N 
204. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 15 
декабря 2011 года за N 4281. Утратило силу постановлением Кызылординского 
областного акимата от 27 мая 2013 года N 142
      Сноска. Утратило силу постановлением Кызылординского областного 
акимата от 27.05.2013 N 142.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Кызылординской области от 29 ноября 
2010 года N 949 "Об утверждении Правил по ведению порядка присвоения 
наименований и переименования составных частей населенного пункта, 
требования к присвоению порядковых номеров земельным участкам, зданиям и 
сооружениям на территории Кызылординской области" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов N 4263; 
опубликовано в газетах "Сыр бойы" от 19 января 2011 года N 11; "
Кызылординские вести" от 25 января 2011 года N 14) следующие изменения:
      в Правилах по ведению порядка присвоения наименований и переименования
составных частей населенного пункта, требования к присвоению порядковых 
номеров земельным участкам, зданиям и сооружениям на территории 
Кызылординской области, утвержденных указанным постановлением:
      в тексте на государственном языке слова "жер телімдеріне", "жер телімдері", 
"жер телімінде" заменить соответственно словами "жер учаскелеріне", "жер 
у ч а с к е л е р і " ,  " ж е р  у ч а с к е с і н д е " ;
      пункт 1 изложить в следующей редакции:
      "1. В настоящих Правилах используются следующие понятия:
      1) здание - искусственное строение, состоящее из несущих и ограждающих 
конструкций, образующих обязательный наземный замкнутый объем, в 
зависимости от функционального назначения, используемое для проживания или



пребывания людей, выполнения производственных процессов, а также 
размещения и хранения материальных ценностей. Здание может иметь 
п о д з е м н у ю  ч а с т ь ;
      2) населенный пункт - это часть компактно заселенной территории 
республики, сложившаяся в результате хозяйственной и иной общественной 
деятельности граждан, с численностью не менее 50 человек, учтенная и 
зарегистрированная в установленном законом порядке и управляемая местными 
представительными и исполнительными органами;
      3) ономастическая комиссия - консультативно-совещательный орган, 
вырабатывающий предложения по формированию единого подхода к 
наименованию и переименованию географических объектов, упорядочению 
употреблений и учету топонимических названий, восстановлению, сохранению 
исторических названий как составной части историко-культурного наследия 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      4) сооружение - искусственно созданный объемный, плоскостной или 
линейный объект (наземный, надводный и (или) подземный, подводный), 
имеющий естественные или искусственные пространственные границы и 
предназначенный для выполнения производственных процессов, размещения и 
хранения материальных ценностей или временного пребывания (перемещения) 
людей, грузов, а также размещения (прокладки, проводки) оборудования или 
коммуникаций. Сооружение также может иметь художественно-эстетическое, 
декоративно-прикладное либо мемориальное назначение.".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Уранхаева  Н.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Аким Кызылординской области                       Б. Куандыков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


